
 

PORTARIA CAAPSML-AT Nº 256, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

 
SÚMULA: Define prazo e procedimentos adicionais para os aposentados e pensionistas que não realizaram
o recenseamento previdenciário dentro o prazo limite, estabelecido pela Portaria CAAPSML nº 224, de 2023.

 
 
 
O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA,
APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE LONDRINA – CAAPSML, no exercício de suas atribuições legais,
em cumprimento às determinações legais.
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar as informações
cadastrais de natureza pessoal, funcional e previdenciária dos
servidores públicos titulares de cargos efetivos ativos, dos
aposentados e pensionistas segurados pelo Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Londrina – CAAPSML, em
observância ao Decreto Municipal nº 589 de 22 maio de 2023, em
especial o disposto em seu Art. 6º, que regulamenta a Lei nº 11.348,
de 2011;
CONSIDERANDO que o recenseamente é exigência ao Programa de
Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes
Próprios de Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municípios, instituido pela Portaria MPS nº 185, de
2015, e permite que a base cadastral seja mais adequada para a
realização de avaliação atuarial anual, que visa o equilíbrio financeiro
e atuarial do RPPS;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 111, de 2023, Portaria nº
212, de 2023, e Portaria nº 224 de 2023, emitidas pela CAAPSML,

 
 

R E S O L V E:
 
 
Art. 1º Os aposentados e pensionistas do RPPS que não efetivaram seu recadastramento no período de 05
de junho a 20 de outubro de 2023 e que estarão com o benefício mensal suspenso, nos termos do disposto
no Art. 6º do Decreto Municipal nº 589, de 2023, poderão regularizar a situação no período de 10 de
novembro a 31 de dezembro do ano em curso, observando-se os prazos de liberação dos pagamento
suspenso, conforme Anexo I.
Parágrafo único. Para os efeitos do caput deverá ser observada pela unidade de folha de pagamento da
previdência a relação de beneficiários, constante do Anexo II, para as providências estabelecidas no Art. 6º,
caput, do Decreto nº 589, de 2023, que regulamenta o Art. 11 da Lei nº 11.348, de 2011, com as alterações
dadas pela Lei nº 13.193, de 2020.
 
Art. 2º O aposentado ou pensionista que iniciou o recadastramento, mas não regularizou as pendências
indicadas no processo de validação de dados e documentos até o dia 20 de outubro de 2023, deverá
realizar novamente todo o processo, observando os prazos constantes do Anexo I.
Parágrafo único. O beneficiário tratado neste artigo, relacionado no Anexo III, não constará da relação de
inadimplentes para fins de suspensão da remuneração relativa ao mês de novembro.
 
Art. 3º Ficam mantidos os demais procedimentos estabelecidos na Portaria nº 111, de 31 de maio de 2023,
Portaria nº 212, de 27 de setembro de 2023, Portaria nº 224, de 04 de outubro de 2023, e no Decreto nº
589, de 22 maio de 2023.

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 1



 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
 

Luiz Nicacio
SUPERINTENDENTE

 
 
 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Luiz Nicacio, Superintendente da CAAPSML, em 09/11/2023,
às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o
Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11524390 e o
código CRC 41A36C80.

 

ANEXO I - PORTARIA CAAPSML-AT Nº 256/2023
      

PRAZOS PARA REGULARIZAÇÃO DO RECADASTRAMENTO E LIBERAÇÃO DE PAGAMENTO SUSPENSO
      

SUSPENSÃO DE PAGAMENTO (Art. 6º, Dec. 589/23) REGULARIZAÇÃO DO RECADASTRAMENTO E
LIBERAÇÃO DOS PAGAMENTO SUSPENSOS

PRAZO LIMITE PARA
RECADASTRAMENTO

ENVIO DA
RELAÇÃO DOS
SERVIDORES

INADIMPLENTES
ÀS UNIDADE DE

RH

REMUNERAÇÃO
SUSPENSA

PRAZO PARA
REGULARIZAÇÃO

ENVIO DE
RELAÇÃO DE
SERVIDORES

REGULARIZADOS
ÀS UNIDADE DE

RH

DATA DA
LIBERAÇÃO DA
REMUNERAÇÃO

APÓS A
REGULARIZAÇÃO

20/10/2023 14 de novembro Nov/23
10 a 25/11/2023 30 de novembro 11 de

dezembro/2023

26 a 10/12/2023 14 de dezembro 28 de
dezembro/2023

30/11/2023 5 de dezembro Nov/23 e Dez/23 11 a 31 /12/2023 05 de dezembro 15 de janeiro/2024

 

ANEXO II - PORTARIA CAAPSML-AT Nº 256/2023
RELAÇÃO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS QUE NÃO
REALIZARAM O RECADASTRAMENTO PREVIDENCIÁRIO

MATRÍCULA NOME BENEFÍCIO
45038792 ACYR PLATH APOSENTADORIA
45508373 ADIR BENEDETTI PENSÃO

45051586 AGNELLO MARCOS CORREA DE
CASTILHO APOSENTADORIA

459144361 ALDA DO CARMO CUSTODIO LOPES PENSÃO
45506249 ALEXANDRE ANDREAZZA ZOTELLI PENSÃO

45504122 ALICE DE FATIMA ZAROCZINSKI
RAMOS PENSÃO

45024830 ALZIRA QUIRINO DA SILVA APOSENTADORIA
45034363 ANA ALVES TIOSSI APOSENTADORIA
45507938 ANA BEATRIZ DO PATROCINIO PENSÃO
45505781 ANA ROSA DOS SANTOS PENSÃO

45914071 ANGELA MARIA PARMACENE
TRIGUEIROS APOSENTADORIA

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 2



45020532 ANTONIA MESQUITA DA COSTA
BRANDAO APOSENTADORIA

45051900 ANTONIO CARLOS PAES CESAR APOSENTADORIA
45045535 ANTONIO FABRI APOSENTADORIA
45506141 APARECIDA DE FATIMA DA SILVA PENSÃO
45915106 APARECIDO BELCHIOR APOSENTADORIA
45913778 APARECIDO FILIPUTE APOSENTADORIA

45501590 APARECIDO FRANCISCO DE MELO PENSÃO
45034550 ARNALDO HILARIO APOSENTADORIA
45504670 AURORA FERREIRA DOS SANTOS PENSÃO
459149631 BRUNA SANTOS DOS REIS PENSÃO
45048275 CARMO MANELITO APOSENTADORIA

45042676 CASTURINA APARECIDA BARBOSA
CAMPOS APOSENTADORIA

45508870 CECILIA PONTES DA COSTA SOARES PENSÃO
45047732 CLEIDE MARIA DO AMARAL LIMA APOSENTADORIA
45914014 CLEIDE VITOR MUSSINI BATISTA APOSENTADORIA
459148791 CLEMERSON HENRIQUE GERMANO PENSÃO
45915194 DALMA APARECIDA SIQUEIRA APOSENTADORIA
45506460 DANIEL DE MOURA FARIAS PENSÃO
45914645 DEBORA CRISTIANI TOLARDO APOSENTADORIA
45914016 DEIBE BARBOSA DE MORAES APOSENTADORIA

45915231 DIONISIA LUCIA DE SOUZA
HENRIQUE APOSENTADORIA

459151491 DIVA DO CARMO SILVA PENSÃO
45036110 DORNELIO MATEUS DE CAMPOS APOSENTADORIA
45038717 DURVAIR DIAS SANATANA APOSENTADORIA
45508454 EBES DE SOUZA PEREIRA PENSÃO
45026832 EIDE MACEDO APOSENTADORIA
45034428 ELIZETE FERNANDES MOYA APOSENTADORIA
45026964 ELZA GALDINO BITENCOURT APOSENTADORIA
45505986 ENZO VINICIUS DE OLIVEIRA MOTA PENSÃO
45014265 ERCY SIMM DOS SANTOS APOSENTADORIA
45507512 ESMERALDINA SANTOS DA SILVA PENSÃO
45050695 ESTER LUIZA GERMANO LEITE APOSENTADORIA
45037362 EUCLIDES LEITE DA SILVA APOSENTADORIA
459138721 EUNICE PARENTI LOPES PENSÃO
45038210 EZERY SOARES DE BOMFIM APOSENTADORIA
45914277 FATIMA NADIR DE ALMEIDA APOSENTADORIA
45508705 FERNANDO APARECIDO JORGE PENSÃO
45027294 FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS APOSENTADORIA
45508640 GABRIELLY DE OLIVEIRA FONSECA PENSÃO
45003476 GENI GORBAN FERREIRA APOSENTADORIA
45507636 GERALDO DE OLIVEIRA FILHO PENSÃO
45507156 GILMAR BATISTA DA SILVA PENSÃO
45039390 HELENITA EVELYN MULLER APOSENTADORIA
45027715 HILDA JOANA BATISTELA VIOTTI APOSENTADORIA
45507733 IDALICE SOARES CORDEIRO PENSÃO
45034061 IGNES PEREIRA DA SILVA APOSENTADORIA
45914767 ILZA MARA SOARES DE SOUZA APOSENTADORIA
45040290 IRACEMA DOS SANTOS ROMUALDO APOSENTADORIA
459149161 IRENE DE OLIVEIRA BOVOLIN PENSÃO
45027987 IRENE DECOL APOSENTADORIA
459144691 ISADORA RIBEIRO DA SILVA PENSÃO
459147231 IVANI MARIA DOS SANTOS VIEIRA PENSÃO

45041440 IVANILDE APARECIDA SANTOS DE
SOUZA APOSENTADORIA

45506982 IVONE VIELESKI CASTRO PENSÃO
45914246 JANIFER CANICEIRO APOSENTADORIA
45013781 JANIRA TEIXEIRA DE LIMA APOSENTADORIA
45028347 JOAO ALVES BARBOSA APOSENTADORIA
45043575 JOAO DOMINGUES BUENO APOSENTADORIA
45914034 JOAO EDSON DANZIGER APOSENTADORIA
45038962 JOAO PEREIRA DO CARMO APOSENTADORIA
45505684 JONATAN WILLIAN MARQUES PENSÃO

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 3



459148611 JOSE ANTONIO MENOTTI PENSÃO
45022977 JOSE DE BARROS NETO APOSENTADORIA
45504785 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA PENSÃO
45915103 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA APOSENTADORIA
45506052 JOSE PAULO NERI ROMERO PENSÃO
45029475 JOSIAS GONCALVES COSTA APOSENTADORIA
45020397 LAERTE MIORIM APOSENTADORIA
45029602 LAIR SILVEIRA TEIXEIRA APOSENTADORIA
45036544 LAURA BORTOTI APOSENTADORIA
45501794 LAURA GONCALVES PENSÃO
45040789 LEOCADIA SINCOSKI DE BARROS APOSENTADORIA
45504530 LEONICE DIAS DO NASCIMENTO PENSÃO
45914172 LILIAN CRISTINA GARCIA APOSENTADORIA
45508233 LUCILENE DOS SANTOS PEREIRA PENSÃO

459149181 LUISA CASTURINO DIAS
EVANGELISTA PENSÃO

45029998 LUIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA APOSENTADORIA

45038130 LUZIA APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVA APOSENTADORIA

459138331 LUZIA FERNANDES PENSÃO
45503894 MANOEL BARBOSA DA SILVA PENSÃO
45504688 MANOEL LINO PEREIRA PENSÃO
45913901 MARCIA TEIXEIRA GOES APOSENTADORIA
459141961 MARCIANITA APARECIDA LOSS PENSÃO
45914998 MARCOS ANTONIO PEDRACI APOSENTADORIA

45508802 MARGARETE ALVES DA SILVA
GUERREIRO PENSÃO

459141952 MARGARETH RODRIGUES SILVA PENSÃO

45030244 MARGARIDA MADALENA FERREIRA
ORIKASA APOSENTADORIA

45034169 MARGARIDA NAGY APOSENTADORIA
45507792 MARIA ALICE COSTA NORIS PENSÃO
45914971 MARIA ANGELINA UZAI APOSENTADORIA
459141811 MARIA ANTONIA RODRIGUES PONTES PENSÃO

45024155 MARIA APARECIDA AGUIAR
RAYMUNDO AQUINO APOSENTADORIA

45508403 MARIA APARECIDA BARRA ROSA PENSÃO
45030457 MARIA APARECIDA BATTINI APOSENTADORIA
45507431 MARIA APARECIDA FAUSTO PENSÃO
45050008 MARIA AUGUSTA GEBARA GORINI APOSENTADORIA
45507040 MARIA CECILIA DA SILVA PENSÃO

45006246 MARIA CECILIA DE AFFONSECA E
SILVA APOSENTADORIA

45507970 MARIA CREUZA LIMA LEITE PENSÃO
459149391 MARIA DAS GRACAS RIBAS CUNHA PENSÃO
45504815 MARIA DE AZEVEDO SILVA PENSÃO
45052469 MARIA DE FATIMA MARTINS I APOSENTADORIA
45913930 MARIA DE LOURDES CAETANO APOSENTADORIA
459143601 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS PENSÃO

45503207 MARIA DE LOURDES LOTERIO DE
OLIVEIRA PENSÃO

45030732 MARIA DE LOURDES LOTERIO DE
OLIVEIRA APOSENTADORIA

45037087 MARIA DE LOURDES PARREIRA VEIGA APOSENTADORIA
45046663 MARIA DIRCE DE MELO BARRAVIERA APOSENTADORIA
459145741 MARIA DIVANIL DIAS CHAVES PENSÃO
45505331 MARIA DO CARMO ARCANJO PENSÃO

459148601 MARIA DO ROSARIO ALVES DE
ARAUJO PENSÃO

45915006 MARIA DOLORES FORMIGONI APOSENTADORIA
45505056 MARIA FRANCISCA PIZZI PENSÃO
45501204 MARIA HELENA TIBERY QUEIROZ PENSÃO
45501352 MARIA INES DA SILVA DE OLIVEIRA PENSÃO
45504548 MARIA INES DE OLIVEIRA SILVA PENSÃO
45030945 MARIA IRENE TRINDADE APOSENTADORIA
45044768 MARIA IZABEL MENDES APOSENTADORIA

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 4



45038636 MARIA JOSE ALVES NUNES VICENTE APOSENTADORIA
45031054 MARIA JULIA MODESTO APOSENTADORIA
45505528 MARIA MORAES DOS SANTOS PENSÃO
459146171 MARIA NEUZA TEIXEIRA PENSÃO
459148621 MARIA NUNES DOS SANTOS PENSÃO
459142191 MARIA ROSA BATISTA PENSÃO
45031364 MARIA ZANON APOSENTADORIA

45507652 MARIANA VILELA RESENDE DE
OLIVEIRA PENSÃO

45506893 MARILENE BOTTURA PENSÃO
45506400 MARIO ROBERTO LUPPI PENSÃO

45023540 MARTA ANGELICA DA ROCHA
MARTINELLI APOSENTADORIA

45914808 MARTA GOMES DE SOUSA APOSENTADORIA
45045837 MAXIMINO RIBEIRO CAMARGO APOSENTADORIA
45022969 MERCEDES SILVA ALBERTO APOSENTADORIA
45031690 NADIR JUSSARA DE OLIVEIRA APOSENTADORIA
45023167 NAIR DOMINGUES APOSENTADORIA
45020800 NAJDA NAME MOUSSI APOSENTADORIA
45047414 NANCI FATIMA CAMARGO FENNER APOSENTADORIA
459144061 NEIDE APARECIDA DE SOUZA PENSÃO
45031771 NELI MORAIS DE BARROS APOSENTADORIA
45031879 NEUSA MARIA BENATO PARRA APOSENTADORIA
45031860 NEUZA APARECIDA CASAGRANDE APOSENTADORIA

45508691 NICOLLY CAROLINE DOS SANTOS
JORGE PENSÃO

459148792 NICOLLY GERMANO PENSÃO
45032026 NINO PEREIRA APOSENTADORIA
45052949 NORMA RUTE BUB APOSENTADORIA
45508888 ODARIA BATTINI PENSÃO
45024236 OLESIA SANTONI DE LIMA APOSENTADORIA
45052701 ORIDES CONSTANCIO APOSENTADORIA
45506648 ORLANDO EUZEBIO PENSÃO
45032263 ORLANDO OGIVAL MACHADO APOSENTADORIA
45506800 PAULO CESAR BORTONE PENSÃO

45914204 PAULO FRANCISCO DA SILVA APOSENTADORIA
45508314 PAULO SANTIAGO DE OLIVEIRA NETO PENSÃO
45508845 PEDRO ALMEIDA LOPES PENSÃO
45039233 PEDRO DOS SANTOS APOSENTADORIA
45022993 PERSIDE DE CAMARGO APOSENTADORIA
459145282 REGIANE SOARES DA SILVA PENSÃO
45506206 REINALDO DA SILVA LEME PENSÃO
45506958 REINALDO DA SILVA LEME PENSÃO
45915274 RENER GUERRA BALAN APOSENTADORIA
45042633 ROBERTO PEREIRA LELIS APOSENTADORIA
45022110 ROSALINA PISSINATTI DE MATTOS APOSENTADORIA

45914636 ROSELENE APARECIDA DE OLIVEIRA
PARRA APOSENTADORIA

45501492 ROSELY DIAS CORADI PENSÃO
459148231 SAMUEL JULLIO ROQUE DE BARROS PENSÃO
45914984 SANDRA APARECIDA GOMES APOSENTADORIA

45914840 SANDRA REGINA RODRIGUES
AMARAL APOSENTADORIA

45508926 SEBASTIANA BETTI PENSÃO
45038920 SEBASTIAO GARBOSSI SOBRINHO APOSENTADORIA

45508837 SELMA APARECIDA CARVALHO
CARDOSO PENSÃO

45037303 SELMA TAPIE APOSENTADORIA
45914758 SERGIO ANTONIO FERREIRA APOSENTADORIA
45037869 SERGIO PADILHA PEREIRA APOSENTADORIA
45040282 SEVERINO TAVARES DA SILVA APOSENTADORIA
45508608 SHOZO HIRAMA PENSÃO
45022888 SILVERIA CASSIMIRO CARDOSO APOSENTADORIA
45034568 SILVIA RIBEIRO APOSENTADORIA

45046400 SIMONE APARECIDA RODRIGUES
CAMARGO APOSENTADORIA

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 5



45033260 SOLANGE GOMES ROSA APOSENTADORIA
45033332 SONIA RENI SANCHES SQUETI APOSENTADORIA
45046310 TANIA MARIA CAPUCHO TRUSS APOSENTADORIA

45050970 TELMA BIBIANA BATISTA DE
SANTANA APOSENTADORIA

45504165 TERESA MARIA ROSA DOS SANTOS PENSÃO
45049301 TERESINHA DE FATIMA SANCHEZ APOSENTADORIA

45508586 TEREZA FERREIRA DO CARMO
MIRANDA PENSÃO

45040550 TEREZINHA MARTINS APOSENTADORIA
45021075 TOMIE UTONOMYA ISE APOSENTADORIA
45043877 VICENTINA NOBRE APOSENTADORIA
459147501 VILMA DIAS DA SILVA PENSÃO
45915361 VILMA RIBEIRO LOPES DA PIEDADE APOSENTADORIA
45033790 VITA MARIA SCARPELI LAHOZ APOSENTADORIA
45024112 WALDMIR BELINATI APOSENTADORIA
45826626 WILSON MARCONI APOSENTADORIA
45033901 WILSON OLIVEIRA SILVA APOSENTADORIA
459148793 YASMIN GERMANO PENSÃO
45039250 ZILDA FERREIRA DA SILVA APOSENTADORIA

 

 

ANEXO III - PORTARIA CAAPSML-AT Nº 256/2023
RELAÇÃO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS QUE NÃO

REGULARIZARAM AS PENDÊNCIAS ATÉ O DIA 20 DE
OUTUBRO

Matricula Nome BENEFÍCIO
45036200 ANA MARIA COSTA APOSENTADORIA
459141951 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA PENSÃO
45024970 ANESIA MILITAO DA SILVA APOSENTADORIA
45014060 ANGELA ROMERO JANDRE APOSENTADORIA
45046531 ANGELICA MARIA DE FREITAS APOSENTADORIA
45502987 ANGELINA FEDOCI FERREIRA PENSÃO
45047392 ANTENOR TEODORO DA SILVA APOSENTADORIA
45506222 ANTONIA LIMA GOMES PENSÃO
45035742 ANTONIA QUEIROZ DE ALMEIDA APOSENTADORIA
45048674 ANTONIO JOSE PEREIRA APOSENTADORIA
45025321 ANTONIO LOPES PEDROSO APOSENTADORIA
459138481 ANTONIO MARCELINO RIBEIRO PENSÃO
45038377 ANTONIO MELQUIADES SOARES APOSENTADORIA
45038377 ANTONIO MELQUIADES SOARES APOSENTADORIA
45042781 APARECIDA LOURENCO DA SILVA APOSENTADORIA
45041181 APARECIDO GOMES FILHO APOSENTADORIA
45913911 ARY PARREIRA APOSENTADORIA

45914680 BELMIRA ANTUNES DA SILVA
BALBINOTTI DINIZ APOSENTADORIA

45053538 CARLOS ALBERTO GONCALVES APOSENTADORIA
45044466 CARLOS ANTONIO DA SILVA APOSENTADORIA
45049964 CARLOS SHIMIZU APOSENTADORIA
45502960 CARMOZINA MARIA DOS SANTOS PENSÃO

45049760 CHRISTIANE LOPES BARRANCOS
LIBERATTI APOSENTADORIA

45042358 CINTYA APARECIDA CAMPOS AOKI APOSENTADORIA
45051934 CLAUDIA MELATTI APOSENTADORIA
459148031 CLAUDINEI DE SOUZA PENSÃO
45503070 CLEONI FABIANA LEITE FERREIRA PENSÃO
45507253 CLEONICE ANDRIANI PENSÃO
45501824 CLEONICE LOPES DE OLIVEIRA PENSÃO
45048852 CLERY TEREZINHA GOMES APOSENTADORIA
459149251 CLEUSA DIAS GOMES PENSÃO
459143231 CLEUZA MARIA FARIAS SILVERIO PENSÃO
45505650 CLEUZA PEREIRA MARQUES PENSÃO
45914105 DANIEL BRANDINO DA SILVA APOSENTADORIA
45026360 DARCI DOS SANTOS SILVA VITORINO APOSENTADORIA

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 6



45914271 DEBORA CHRISTIANE DE OLIVEIRA APOSENTADORIA
45914222 DIOVALDO BARBOSA RODRIGUES APOSENTADORIA
45505579 DIRCE MINHONHA TREVISAN PENSÃO
45914634 DIVA MARIA TREVISAN PARMAGNANI APOSENTADORIA
459148251 EDMILSON LIMA DE FARIAS PENSÃO
45914348 EDNA MARLI TOMELERI ATHAYDE APOSENTADORIA

45034380 EDNA SOCORRO DE PAULA
FERREIRA APOSENTADORIA

45914256 EDY REIS DA SILVA APOSENTADORIA
459146922 EIKE EDUARDO GOES PARO PENSÃO
45915037 ELAINE PAULINA RODRIGUES APOSENTADORIA
45913783 ELIANI MARIA LIBARDI PEREIRA APOSENTADORIA
45049492 ELIETE DOS SANTOS SOUZA APOSENTADORIA
45506575 ELVIRA FERREIRA DOS SANTOS PENSÃO
45507830 ELZA BETTONI ROBERTO PENSÃO

459147181 ELZA GONCALVES DOS SANTOS
BISPO PENSÃO

459140222 ELZIRA OMODEI ABRAAO PENSÃO
45914696 ERCI GOMES DA SILVA APOSENTADORIA
45508500 ERCILIA DOS SANTOS MARIANO PENSÃO
45053708 ESTER FERREIRA DA SILVA ALMEIDA APOSENTADORIA
459144953 ESTER MARIANA PINTO PENSÃO
45020273 EUCLIDES PEZARINI APOSENTADORIA
45914587 EUNICE REIS DA SILVA APOSENTADORIA

45914519 FABIA HELENA MORAIS SOARES DE
ALMEIDA APOSENTADORIA

45042684 FATIMA APARECIDA FELICIO APOSENTADORIA
45505722 FATIMA RIBEIRO LOPES PENSÃO
459147171 FRANCISCA VIEIRA FONSECA PENSÃO
459141611 FRANCISCO MARTINEZ PENSÃO
45507954 GABRIEL PARISOTTO TIROLA PENSÃO
459148041 GEIZE GOMES MARTINS PENSÃO
459148021 GERALDA MONTEIRO SCARELLI PENSÃO
45506591 GERALDA RIBEIRO PENSÃO
45050814 GERALDO FERREIRA VIANA APOSENTADORIA
459137821 GIOVANNA SANTINI GONCALVES PENSÃO
45048771 GISLAINE APARECIDA DE MENDONCA APOSENTADORIA
45050415 GLAUCIA BARBOSA DOS SANTOS APOSENTADORIA
45041637 GLAUCIA FRAGOSO DE ALMEIDA APOSENTADORIA

459152671 HESLEINE DE ALCANTARA
MARCONDES PENSÃO

45051721 IDALINA DE CASSIA SOFIA APOSENTADORIA
45023477 IEDA MARIA VICENTE SITTA APOSENTADORIA
45052981 ILMA OLINTO PEREIRA APOSENTADORIA
45502090 IOLANDA PALMA BERNARDO PENSÃO
459139651 IONE CINTRA DE CARVALHO PENSÃO
459147491 IRACEMA RUSCHEL PENSÃO

45035246 ISMENIA DE NAZARETH CARDOSO
LOPES APOSENTADORIA

459145231 ISMENIA DE NAZARETH CARDOSO
LOPES PENSÃO

45045594 ITALIA ATTISANO APOSENTADORIA
45508535 IVANI MESSIAS DE SOUZA PENSÃO
45046469 IVETE CARNEIRO BRAZ APOSENTADORIA
45049972 IVONE NUSS FERNANDES APOSENTADORIA
459149331 JANDIRA DE CAMARGO FREIRE PENSÃO

45505870 JANY DE FATIMA BATISTA
GONCALVES PENSÃO

45501999 JESUINA MARIA MATIAS PENSÃO
45501107 JOANILDES DE OLIVEIRA RIBEIRO PENSÃO
45028479 JOAO CLOVIS DOS SANTOS APOSENTADORIA
459149621 JOAO FRANCISCO INACIO FILHO PENSÃO
459149191 JOAO GABRIEL COSTA DE ARAUJO PENSÃO
45503061 JOAO JOSE DOS SANTOS PENSÃO
45044229 JOAO MILTON BARBOSA APOSENTADORIA
45508977 JOAO PEDRO CAMPOS GUALBERTO PENSÃO

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 7



459152701 JORGE ANTONIO DE ANDRADE PENSÃO
459152711 JORGE ANTONIO DE ANDRADE PENSÃO
45053490 JORGE PEREIRA CARDOSO JUNIOR APOSENTADORIA
45037346 JOSE CARLOS VOLTARE APOSENTADORIA
45503789 JOSE GERALDO RIBEIRO PENSÃO
45029130 JOSE GOIS PEREIRA APOSENTADORIA
45914131 JOSE MARIA SILVESTRE APOSENTADORIA
45914225 JOSE ROSA THOBIAS DA CRUZ APOSENTADORIA
459150321 JULIA OLIVEIRA DO CARMO PENSÃO
459146701 JULIANA GONCALVES SILVA PENSÃO
459147911 JULIANO GUILHERME DE JESUS PENSÃO
45915140 JURANDIR RODRIGUES SOARES APOSENTADORIA
45052434 JURANDIR RUZON APOSENTADORIA
45505617 JUSSARA TEREZINHA ADRIANO PENSÃO
459142911 KELLY MARTINS QUASNE PENSÃO
45506753 LECI DE ALMEIDA PACHE LIMA PENSÃO
45505137 LENI VIVAN BRANCO PENSÃO

45042862 LEONICE MARTINS DE OLIVEIRA
BERNARDES APOSENTADORIA

45500321 LEONINA DOS SANTOS VILELA DA
SILVA PENSÃO

45501930 LETICIA CONSTANTINO VALENCIO PENSÃO
459143171 LINTON DIONIS DE SOUZA PENSÃO
45041467 LORIVAL WILHAN SANTIN APOSENTADORIA
45029823 LOURDES ANA ANDREOLA APOSENTADORIA
45502634 LUCIA DO AMARAL DIAS PRADO PENSÃO
45915185 LUCIANA ALVES DE BARROS ABDO APOSENTADORIA
45040380 LUCINETE MARIA VELOSO APOSENTADORIA
45029939 LUIZ CONSOLINI APOSENTADORIA
45029947 LUIZ DA SILVA APOSENTADORIA
45915253 LUIZ MEDEIROS MARENDAZ APOSENTADORIA

459152941 LUIZA CRETUCHI QUARTIM BARBOSA
SILVA PENSÃO

459152951 LUIZA CRETUCHI QUARTIM BARBOSA
SILVA PENSÃO

45051616 LUIZA HELENA DUARTE APOSENTADORIA
45501565 LUZANIRA GOES DE SOUZA PENSÃO
459148411 LUZIA ANSELMO DE OLIVEIRA PENSÃO
45913947 LUZIA ROSA FERREIRA ALVES APOSENTADORIA
45504157 LUZIA SOARES DE LIMA BOMFIM PENSÃO
45005789 MALVINA ANTONIA DIAS APOSENTADORIA
459143172 MANUELA PESSOA E SOUZA PENSÃO
459145731 MARCELINA PEREIRA CALLERO PENSÃO
45914148 MARCIA MARIA GOUVEIA APOSENTADORIA
45915036 MARCIA TEIXEIRA DOS SANTOS APOSENTADORIA
459148441 MARGALY HERMENEGILDO BARROS PENSÃO
45506354 MARGARIDA DE OLIVEIRA CUNHA PENSÃO
45040673 MARIA ANTONIA BERALDI MASIERO APOSENTADORIA
45508187 MARIA APARECIDA ALVES PENSÃO
45039187 MARIA APARECIDA ALVES FERREIRA APOSENTADORIA
45508128 MARIA APARECIDA CAMILLO PENSÃO
45014036 MARIA APARECIDA CAMPOS APOSENTADORIA

45041351 MARIA APARECIDA CARDOSO DE
SOUZA APOSENTADORIA

459151301 MARIA APARECIDA DA SILVA PENSÃO
45914736 MARIA APARECIDA DA SILVA GOMES APOSENTADORIA
45503037 MARIA APARECIDA DE SIQUEIRA PENSÃO

45914443 MARIA APARECIDA GONCALVES DA
SILVA MORAIS APOSENTADORIA

459147641 MARIA APARECIDA LINO DA SILVA
ROSA PENSÃO

45046370 MARIA APARECIDA PERROTTA DA
ROCHA APOSENTADORIA

45030554 MARIA BORGES DA SILVA APOSENTADORIA
459150131 MARIA CANDIDA LOPES RIBEIRO PENSÃO
45502502 MARIA CELIA SILVA DOS SANTOS PENSÃO

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 8



45502022 MARIA CLARICE DE SOUZA REGO PENSÃO
45508560 MARIA CONCEICAO DA SILVA PENSÃO
45915144 MARIA CRISTINA JORGE DE LA VEGA APOSENTADORIA

45042250 MARIA CRISTINA ROSSETTO FERRAZ
DE OLIVEIRA APOSENTADORIA

459141651 MARIA DA CONCEICAO MENDES
AZEVEDO PENSÃO

45508420 MARIA DA PENHA SALES PENSÃO
45505706 MARIA DALBELLO ALVES PENSÃO
45507466 MARIA DE FATIMA BATISTA PENSÃO

45052230 MARIA DE FATIMA BOLETTI
VITALIANO APOSENTADORIA

45503371 MARIA DE JESUS TOMAZ
DOMINGUES PENSÃO

459149571 MARIA DE LOURDES DE SOUZA
POLACHINI PENSÃO

45049123 MARIA DO CARMO ALVES BARBOSA
DE OLIVEIRA APOSENTADORIA

45504297 MARIA DUARTE DA FRANCA PENSÃO
45505218 MARIA ELENA GIMENEZ DA SILVA PENSÃO
45508110 MARIA FERREIRA RODRIGUES PENSÃO
45502294 MARIA HELENA DA SILVA MOREIRA PENSÃO
45502065 MARIA HELENA FERREIRA PENSÃO
45050660 MARIA INEZ CHRISTOVAO BARROS APOSENTADORIA
45049603 MARIA ISABEL NOGUEIRA FABRICIO APOSENTADORIA
45504173 MARIA JOSE LUIZ MENDES PENSÃO
45047341 MARIA JOSE MARTINS DA SILVA APOSENTADORIA
459145721 MARIA LIDIA MARQUES DOS SANTOS PENSÃO
45501816 MARIA LUCIA FEITOSA PENSÃO
45031143 MARIA MIEKO KOBAYASHI DE SOUZA APOSENTADORIA

45507539 MARIA NAIR DE CAMARGO PENSÃO
45031208 MARIA OTILIA GARCIA DE GOES APOSENTADORIA
45500470 MARIA PIEDADE CRUZZATE PENSÃO
45500143 MARIA RITA LEMOS DE CARVALHO PENSÃO

45508918 MARIA RODRIGUES DA SILVA
BARROS PENSÃO

459145481 MARIA TERESA FINETO DE OLIVEIRA PENSÃO
45034770 MARIA VALDECI DO NASCIMENTO APOSENTADORIA
459139621 MARIANA DELAI LEITE PENSÃO
459147182 MARIANA DOS SANTOS BISPO PENSÃO
45913978 MARILYN MACHADO APOSENTADORIA
45031410 MARINA HELENA RAMOS DA SILVA APOSENTADORIA
45045071 MARIO FABIANO APOSENTADORIA
45050806 MARIO PACIENCIA APOSENTADORIA
45038482 MARISA MIRANDA DA SILVA APOSENTADORIA
45913981 MARLETE TERESINHA YAMAZAKI APOSENTADORIA
45913781 MARLI MEISEN BLEINROTH APOSENTADORIA
45503878 MARLINA DE OLIVEIRA SILVA PENSÃO

45503452 MARLY PAULA MENDES BUCK
MARQUES PENSÃO

45508284 MARTA FABIANE GONCALVES VIOTO PENSÃO
459147731 MATEUS AUGUSTO PIO BARBOSA PENSÃO
459147741 MATEUS AUGUSTO PIO BARBOSA PENSÃO
45507962 MATHEUS PARISOTTO TIROLA PENSÃO
45042390 MAURICIO BUENO DE SOUZA APOSENTADORIA
45504254 MIRCA SANTANA DE ASSIS PENSÃO

45507385 MIRLENE MARIA TRUCCOLO DE
MACEDO PENSÃO

45502286 MIRTES APARECIDA ANDREGHETTO
SILVA PENSÃO

45914043 MONICA DIEGUEZ PASSOS APOSENTADORIA
45507598 MOZART VALERIANO DE ANDRADE PENSÃO
45050610 NADIA BONOMO APOSENTADORIA
45508950 NAIR MARTINS DE SOUZA PENSÃO

459149881 NATALIA CASTURINA MACHADO DE
BONFIM LEITE PENSÃO

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 9



45034800 NATALIA FALKOWSKI APOSENTADORIA
45504238 NATALINA GOMES FIRMINO PENSÃO
45504220 NAZARETH MALAQUIAS PEREIRA PENSÃO
45048933 NEIDE APARECIDA CORONADO APOSENTADORIA
45915239 NELSON AUGUSTO MEDEIROS APOSENTADORIA
45506338 NEUSA GALDINO DOS SANTOS PENSÃO

45914531 NEUSA MARTINI BARROS DE
ANDRADE APOSENTADORIA

45501646 NILDA ALVES DE GODOI PENSÃO

45914191 ODETE APARECIDA DE SOUZA
BENEVENTI APOSENTADORIA

45023043 ODILIA CAPOBIANCO LOPES APOSENTADORIA
45032107 OFELIA MORENO MILAN PARREIRA APOSENTADORIA
45032204 ORDALIA DE OLIVEIRA APOSENTADORIA
45042404 OSVALDO DE SOUZA CAMPOS FILHO APOSENTADORIA
45047953 OZEAS DE SOUZA CAMPOS APOSENTADORIA
459145531 PALMIRA VALIM OLIVEIRA PENSÃO
45505510 PAULO CESAR MATIAS GONCALVES PENSÃO
459145691 PEDRO DO CARMO DOMINGUES PENSÃO
45507687 PEDRO FLAUSINO DA CUNHA PENSÃO
45508942 RAQUEL MARZINOTTO PENSÃO

45914026 REGINA APARECIDA DOS SANTOS
LOURENCO APOSENTADORIA

45507024 REGINALDO LENO DE CARVALHO PENSÃO

45914652 RENATA BIGUETTI DE SOUSA
SANTOS APOSENTADORIA

459147722 RHADASSA PALUGAN PENSÃO
45915276 RITA DE CASSIA PAIN SILVA APOSENTADORIA
459144791 ROBERTO ANTUNES FIORETTO PENSÃO

45032832 ROSA MARIA DE REZENDE
ROMAGNOLLI APOSENTADORIA

45052892 ROSA MARIA DONATO GRASSI APOSENTADORIA
45043834 ROSALINA DE FRANCA GONCALVES APOSENTADORIA
459146411 ROSALINA MONTAGNANA GOMES PENSÃO
45048925 ROSANA TERESINHA DA SILVA LIMA APOSENTADORIA
45914053 ROSELI APARECIDA TARGA APOSENTADORIA
45505951 ROSELI MIGUEL PINTO MARTINELLI PENSÃO
45049638 ROSELY CONCEICAO SIVIERI APOSENTADORIA

45914430 ROSELY SILVANA CAPOBIANCO
ARAUJO APOSENTADORIA

459138491 ROSEMEIRE CATHARINO DA SILVA PENSÃO
459146181 ROSILAINNE SOARES DA CRUZ PENSÃO
45913996 ROSILDA CALABRIO PONCE APOSENTADORIA
45506060 ROSILENE APARECIDA MACHADO PENSÃO
45032948 RUBENS BARBOSA PEREIRA APOSENTADORIA
459144951 RUTE AURORA PINTO PENSÃO
45914815 SALETE CAMPOS MOZER SODRE APOSENTADORIA
45042161 SANDRA APARECIDA GOMES APOSENTADORIA

45506761 SANDRA DE FARIAS MENDES
TORNERO PENSÃO

45507300 SEBASTIANA CANDIDO DOS ANJOS PENSÃO
45505226 SEBASTIANA VILELA DA COSTA PENSÃO
45914310 SEBASTIAO JOSE DA CUNHA APOSENTADORIA
459139411 SELMA FERREIRA DE SOUZA PENSÃO
45913784 SERGIO BRAGUETTO APOSENTADORIA
45053406 SIDNEY RIBEIRO SANTANA APOSENTADORIA
45508306 SILMA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA PENSÃO

45038016 SILVANA APARECIDA ANDRADE
VIEIRA APOSENTADORIA

459140201 SILVANA NUNES RATO PENSÃO
459140211 SILVANA NUNES RATO PENSÃO
45041777 SILVANO PEREIRA APOSENTADORIA
45049948 SILVERIA CASSIMIRO CARDOSO APOSENTADORIA
45914666 SILVIA APARECIDA GERINO APOSENTADORIA
459147651 SILVIA BIS RODRIGUES PENSÃO
45053660 SILVIA CRISTINA BIGUETTI CARDOSO APOSENTADORIA
45047422 SILVIA CRISTINA BUENO DA SILVA APOSENTADORIA

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 10



45048690 SILVIA CRISTINA BUENO DA SILVA APOSENTADORIA
45049999 SILVIA MARCONI PAVAN APOSENTADORIA
45505501 SIMONE APARECIDA MATIAS

GONCALVES
PENSÃO

45914505 SIRLEI BORRASCA DE BRITO APOSENTADORIA

45509000 SOLANGE MARIA RODRIGUES
PROENCA PENSÃO

45915051 SONIA DALAZUANA SAMPAIO
KASTELIC APOSENTADORIA

45040711 SONIA MARIA GOMES DELMONACO APOSENTADORIA
45915048 SUELI DE FATIMA DA SILVA APOSENTADORIA

45914924 SUELY APARECIDA PEREIRA DOS
SANTOS APOSENTADORIA

45507032 SUELY HERNANDES DA SILVA PENSÃO
45914477 SURLEY VILELA DA COSTA APOSENTADORIA

45506842 SUSANA FRASSON RIBEIRO DOS
SANTOS PENSÃO

45049131 TANIA MARCIA CARETTA CAMPOS APOSENTADORIA
45050857 TATIANA LOPES MENDES APOSENTADORIA

45507857 TATIANE APARECIDA GOMES DE
FREITAS PENSÃO

459142601 TEREZA PORTO PENSÃO

459145711 TEREZINHA DE FATIMA PAULINO
EHARA PENSÃO

45507784 TEREZINHA DE JESUS ALVES
TRANNIN PENSÃO

45040428 TEREZINHA RAMOS APOSENTADORIA
459140051 TEREZINHA SANCHES DE OLIVEIRA PENSÃO
45033499 THEREZA ZUNTO APOSENTADORIA
45507482 VALCIR DE OLIVEIRA PENSÃO
45913994 VALDENI APARECIDA BESSA APOSENTADORIA
459143211 VALQUIRIA RAIACOVITCH TREVISAN PENSÃO

45913808 VANIA MARIA GOULART BRUM
MORAIS APOSENTADORIA

45033596 VANY DE OLIVEIRA CAPUCHO APOSENTADORIA
459145221 VENIRIA ZEFERINO PALHARINI PENSÃO
45501069 VILMA CASCIONE SILVA PENSÃO
45049140 VIRGINIA MARIA PELISSON LACO APOSENTADORIA
45504858 VITORIA ALCANTARA RODRIGUES PENSÃO
45508969 VIVIANE CAMPOS GUALBERTO PENSÃO
45914876 WALMIR MAIRENO ANDREATTO APOSENTADORIA

45914497 WANICE APARECIDA MENEGUETTI
DA COSTA APOSENTADORIA

45047651 YARA SUELI VERA LOPES APOSENTADORIA
45915201 ZULMIRA PEREIRA BARBOSA APOSENTADORIA

 

 

Referência: Processo nº 43.001565/2023-11 SEI nº 11524390

CAAPSML: Portaria 256 (11524390)         SEI 43.001565/2023-11 / pg. 11


	CAAPSML: Portaria 256 (11524390)

